25.07.2018г. №6/286-рд

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.05.2009 г. № 5/26-рд «О СТРУКТУРЕ, СХЕМЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»
         В соответствии с ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  02.03.2007 г. № 25-ФЗ « О муниципальной службе Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 19.05.2011 г. №408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», руководствуясь ст. 32 Устава МО «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

           1. В решение Думы МО «Аларский район» от 28.05.2009 г. №5/26-рд «О структуре, схеме должностных окладов и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Аларский район»» внести следующее дополнение:

           1.1. раздел 5.  Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну дополнить пунктом 5.4, подпунктами 5.4.1, 5.4.2 следующего содержания:

           «5.4 Сотрудникам структурного подразделения администрации МО «Аларский район» по мобилизационной работе и защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями составляющими государственную тайну выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, которая составляет при стаже работы от 1 до 5 лет -10 %, от 5 до 10 лет-15 %, от 10 и выше лет -20 %.

             5.4.1 При определении стажа работы (службы) в структурных подразделениях по защите государственной тайны учитывается только подтвержденный документально стаж работы в указанных подразделениях, при этом перерывы в работе (службе) в структурных подразделениях по защите государственной тайны в стаж работы (службы) для получения процентной надбавки за стаж работы (службы) в указанных структурных подразделениях не засчитываются.

             5.4.2 Выплата  процентной надбавки за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны производится на основании нормативно - правового акта с момента письменного оформления решения о назначении данной надбавки.».
2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Матханов Л.М.)

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.

ВрИО мэра Аларского района

И.И. Селезнева
Заместитель председателя Думы МО«Аларский район»

Д.А. Муруева